[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2012 года № 125
Об установлении тарифов по содержанию
и ремонту зданий и тарифов на услуги
жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского городского поселения и на основании Постановления Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 18.10.2012г. № 36/5
Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Установить на 2013 год тарифы по содержанию и  ремонту зданий согласно приложению № 1 и тарифы на услуги жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению № 2.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

3. Направить настоящее Решение исполняющему обязанности главы Карталинского городского поселения для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения                                       М.А. Усольцев

                                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                   к  Решению Совета депутатов

                                                                                                                                             Карталинского городского поселения

                                                                                                                                от 26 декабря 2012г.  № 125

Тарифы на услуги   по содержанию    и ремонту зданий

 Карталинского городского поселения на 2013 год

	№
	Виды услуг
	Расшифровка
	Расчет на 1 кв.м. общей площади

жилья в месяц

(с учётом налогов, предусмотренных действующим законодательством)

руб.

	       с

  01.01.2013

      года

    с учётом

    затрат по электроэнергии

 на  освещение
  мест общего
  пользования
	      с

 01.01.2013

     года

   без учёта

   затрат по электроэнергии на  освещение
  мест общего
  пользования
	       с
 01.07.2013

     года

   без учёта
   затрат по электроэнергии
 на освещение
  мест общего
 пользования

	1
	Ремонт

конструктивных элементов зданий
	Кровли, перегородки,

межпанельные перекрытия
	    2,23

	    2,23

	    2,33

	2
	Ремонт и

обслуживание внутридомового оборудования
	Электрооборудование:

Автоматы, пакетные переключатели, распределительные щиты, электропроводка.

Сантехническое оборудование:

Запорная аппаратура в местах общего пользования
	    4,20
	    4,20
	    4,39

	3
	Благоустройство жилых зданий и придомовых

территорий
	Работа дворников:

Круглогодичная уборка придомовой территории
	    1,85
	    1,85
	    1,93

	4
	Вывоз   твердых бытовых отходов
	Обслуживание контейнерных площадок, очистка помойниц, вывоз мусора из  жилого фонда
	    1,64
	    1,64
	    1,71

	Размещение, утилизация и переработка твёрдых бытовых отходов
	Размещение, утилизация и переработка твёрдых бытовых отходов
	    0,15
	    0,15
	    0,16

	5
	Дезинфекция

дератизация

жилого фонда
	Обработка подвальных помещений от насекомых и грызунов
	    0,22
	    0,22
	    0,23

	6
	Освещение мест общего

пользования
	подъезды
	    0,42
	    0,00
	    0,00

	итого

	   10,71
	   10,29
	   10,75

                                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                                                   к  Решению Совета депутатов

                                                                                                                                                Карталинского городского поселения

                                                                                                                                от 26 декабря 2012г.  № 125

   Тарифы на услуги жилищно-коммунального хозяйства,

 установленные с 01 января 2013 года.

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Базовая тарифная ставка в месяц (руб.)  с учётом налогов, предусмотренных действующим законодательством

	с 01.01.2013

года
с учётом
затрат по электроэнергии

на  освещение

мест общего
пользования
	с 01.01.2013

года

без учёта
затрат по электроэнергии на  освещение

мест общего
пользования
	с 01.07.2013

года

без учёта
затрат по электроэнергии на  освещение

мест общего
пользования

	 1
	Содержание и ремонт жилья
	1 кв. м общей площади
	10,71 руб.
	10,29 руб.
	10,75 руб.

	2
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования
	1 кв. м общей площади
	10,29 руб.
	10,29 руб.
	10,75 руб.

	3
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– дезинсекции и дератизации
	1 кв. м общей площади
	10,49 руб.
	10,07 руб.
	10,52 руб.

	4
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по уборке придомовой территории
	1 кв. м общей площади
	8,86 руб.
	8,44 руб.
	8,82 руб.

	5
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования

– услуг по уборке придомовой территории

-дезинсекции и дератизации
	1 кв. м общей площади
	8,22 руб.
	8,22 руб.
	8,59 руб.

	6
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования

– услуг по уборке придомовой территории
	1 кв. м общей площади
	8,44 руб.
	8,44 руб.
	8,82 руб.

	7
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования

– дезинсекции и дератизации
	1 кв. м общей площади
	10,07 руб.
	10,07 руб.
	10,52 руб.

	8
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– дезинсекции и дератизации

– услуг по уборке придомовой территории
	1 кв. м общей площади
	  8,64 руб.
	8,22 руб.
	8,59 руб.

	9
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

–благоустройства жилых зданий и придомовой территории,

–дезинсекции и дератизации,

–освещения мест общего пользования,
	1 кв. м общей площади
	  8,22 руб.
	8,22 руб.
	8,59 руб.

	10
	Содержание и ремонт жилья, при отсутствии:

–дезинсекции и дератизации,

–освещения мест общего пользования,
	1 кв. м общей площади
	  10,07 руб.
	10,07 руб.
	10,52 руб.

	11
	Содержание и ремонт жилья, при  отсутствии:

–дезинсекции и дератизации,
	1 кв. м общей площади
	   10,49 руб.
	10,07 руб.
	10,52 руб.

	12
	Содержание и ремонт жилья, при отсутствии:

–ремонта и обслуживания внутридомового оборудования,

–благоустройства жилых зданий и придомовой территории,

–дезинсекции и дератизации,

–освещения мест общего пользования,
	1 кв. м общей площади
	  4,20руб.
	4,02 руб.
	4,20 руб.

	13
	Содержание и ремонт жилья, при отсутствии:

–ремонта и обслуживания внутридомового оборудования,

–дезинсекции и дератизации
	1 кв. м общей площади
	  6,29 руб.
	5,87 руб.
	6,13 руб.

	14
	Наем жилой площади (для неприватизированного жилья)
	1 кв. м общей площади
	0,39 руб.
	0,39 руб.
	0,41 руб.

Заместитель главы Карталинского

городского поселения                                                                      С.В. Ломовцев